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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

BASHKIA FIER 

 

 

Nr.   _______ Prot.                                                                  Fier, më        /03/ 2026 

 

Lënda: Dërgohet Formulari i Njoftimit te operatoreve ekonomike te suksesshem ne 

marreveshjes kuader pas publikimit te te cilit fillojne afatet e ankimimit për proceduren me 

objekt “Shërbim interneti”(Marrëveshje Kuadër me një operator ekonomik- ku të gjitha kushtet janë të 

përcaktuara - me afat 24 mujor), me burim financimi nga Buxheti i Bashkisë Fier dhe ndermarrjeve 

vartese 

 

                                                         AGJENCISË SË PROKURIMIT PUBLIK 

                                                                                       TIRANË 

                                                                                     (për botim) 

 

 

BASHKIA FIER 

(Organ qendror bleres) 

Shtojca 14. 

 

[Shtojcë për t’u plotësuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor në rastin e Marrëveshjes Kuadër] 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM 

NË MARRËVESHJEN KUADËR, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT FILLOJNË 

AFATET E ANKIMIMIT 

[Data 30.03.2026] 

Drejtuar:  

Operatorit Ekonomik  (OE)           ose   

ALBANIAN SATELLITE COMMUNICATIONS SHPK, me NUIS K62115018I,  

adresa: Tirane Tirane TIRANE Njesia bashkiake nr 6, rruga Fabrika e Qelqit, zona kadastrale 

8230, nr pasurie 2/63, godina qendrore 
 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)      

[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE] 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 
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PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

*  *  * 

Tipi i Kontratës: “Kontratë Publike për Shërbime” 

Lloji i Procedurës së prokurimit:  Procedurë e hapur me mjete elektronike – Shërbim - 

(Marrëveshje Kuadër me një operator ekonomik- ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara - me 

afat 24 mujor 

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: Përshkrimi i shkurtër i kontratës: [Objekti, sasitë dhe 

kohëzgjatja e kontratës] 

Objekti  i kontratës / marrëveshjes kuadër:  “Shërbim interneti” (Marrëveshje Kuadër me një 

operator ekonomik- ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara - me afat 24 mujor) 

Numri i referencës së procedurës/Lotit (eve): REF-75610-02-09-2026 

  Fondi limit /vlera e pritshme e kontratave: 14 710 000 (katermbedhjete milion e shtateqind e 

dhjete mije) lekë pa TVSH dhe 17 652 000 (shtatembedhjete milion e 

gjashteqind e pesedhjete e dy mije) lekë me TVSH, 

Fondi limit total (Vlera e pritshme e kontratave) i ndarë sipas autoriteteve kontraktore 

përfituese: 

 Bashkia Fier me fond limit 9 130 000 (nente milion e njeqind e tridhjete mije) lekë pa tvsh 

dhe 10 956 000 (dhjete milion e nenteqind e pesedhjete e gjashte mije) lekë me tvsh. 

 Ndërmarrja e Shërbimeve Publike Fier me fond limit 540 000 (peseqind e dyzete mije) 

lekë pa tvsh dhe 648 000 (gjashteqind e dyzete e tete mije) lekë me tvsh. 

 Ndërmarrja e Pastrimit dhe Higjenës Fier me fond limit  540 000 (peseqind e dyzete 

mije) lekë pa tvsh dhe 648 000 (gjashteqind e dyzete e tete mije) lekë me tvsh. 

 Drejtoria e Artit dhe Kulturës Fier me fond limit 540 000 (peseqind e dyzete mije) lekë 

pa tvsh dhe 648 000 (gjashteqind e dyzete e tete mije) lekë me tvsh. 

 Ndërmarrja e Menaxhimit të Parqeve dhe të Gjelbërimit Fier me fond limit 180 000 

(njeqind e tetedhjete mije) lekë pa tvsh dhe 216 000 (dyqind e gjashtembedhjete  mije 

leke me tvsh. 

 Ndërmarrja e Ujitjes dhe Kullimit Fier me fond limit 360 000 (treqind e gjashtedhjete 

mije) lekë pa tvsh dhe 432 000 (katerqind e tridhjete e dy mije) lekë me tvsh. 

 Qendra Ekonomike e Arsimit Fier me fond limit 3 420 000 (tre milion e katerqind e 

njezete mije ) lekë pa tvsh dhe 4 104 000 (kater milion e njeqind e kater mije) lekë me 

tvsh. 
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 Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj:   

    24 muaj duke filluar nga data e nënshkrimit të marrëveshjes kuadër. 

 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 10.02.2026 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike [16.02.2026] 

[Numri]14 

Number  of  procedure/lot  reference: 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË  FITUESIT:   

 

-  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim x 

 

Me anë të këtij Formulari bëjmë me dije se, në këtë procedurë /lot kanë marrë pjesë operatorët 

ekonomikë të mëposhtëm me vlerat përkatëse si më poshtë: 

 

1. Operatori ekonomik ONE ALBANIA SHA me NUIS J61814094W 

    Vlera totale sipas formularit të ofertës është 7 209 600 (shtatë milion e dyqind e nentë mijë e 

gjashtëqind) lekë pa TVSH. 

                

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

 

2. Operatori ekonomik ABISSNET SHA me NUIS K01417001C 

    Vlera totale sipas formularit të ofertës është 8 100 000 (tetë milionë e njëqind mijë) lekë pa 

TVSH. 

                 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

 

 

3. Operatori ekonomik Albanian Fiber Telecommunications SHPK me NUIS M12212027P 

    Vlera totale sipas formularit të ofertës është 14 699 952 (katërmbëdhjetë milionë e 

gjashtëqind e nentëdhjetë e nentë mijë e nentëqind e pesedhjetë e dy) lekë pa TVSH. 

               OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 
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Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

 

 

4. Operatori ekonomik ALBANIAN SATELLITE COMMUNICATIONS SHPK me NUIS 

K62115018I 

    Vlera totale sipas formularit të ofertës është 8 499 456 (tetë milionë e katërqind e nëntëdhjetë e 

nëntë mijë e katërqind e pesëdhjete e gjashtë) lekë pa TVSH. 

  OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

 

5. Operatori ekonomik ALBANIAN TELECOMMUNICATIONS UNION UNION SHPK me 

NUIS L01425001U 

    Vlera totale sipas formularit të ofertës është 10 992 000 (dhjetë milion e nëntëqind e nëntëdhjetë 

e dy mijë) lekë pa TVSH. 

 OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

 

6. Operatori ekonomik MC NETWORKING SHPK me NUIS K72223007O 

    Vlera totale sipas formularit të ofertës është 9 072 000 (nëntë milion e shtatëdhjetë e dy mije) 

lekë pa TVSH. 

         OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

 

7. Operatori ekonomik NISATEL SHPK me NUIS K26330201T 

    Vlera totale sipas formularit të ofertës është 6 980 000 (gjashtë milion e nëntëqind e tetëdhjetë 

mijë) lekë pa TVSH. 

                 OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

 

 

8. Operatori ekonomik Tele.Co.Albania Fier SHPK me NUIS M53420402O 

    Vlera totale sipas formularit të ofertës është 8 313 120 (tetë milion e treqind e trembëdhjetë mijë 

e njëqind e njëzetë) lekë pa TVSH. 
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                OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

 

 

 

9. Operatori ekonomik VODAFONE ALBANIA SHA me NUIS K11715005L 

    - nuk ka paraqitur asnjë dokument ligjor, ekonomik dhe teknik në SPE në përputhje me të   gjitha 

kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentin standart të 

tenderit. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

 

 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

1. OE ONE ALBANIA SHA me NUIS J61814094W 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

 

2. OE ABISSNET SHA me NUIS K01417001C 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

 

3. OE Albanian Fiber Telecommunications  SHPK me NUIS M12212027P 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

 

4. OE NISATEL SHPK me NUIS K26330201T 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

 

5. OE Tele.Co.Albania Fier SHPK me NUIS M53420402O 

OE/BOE me nënkontraktor 
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PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

 

6. OE VODAFONE ALBANIA SHA me NUIS K11715005L  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

 

Konkretisht per arsyet e meposhtme: 

Nga verifikimi i dokumentacionit tekniko-ligjor në pëmbushje të kritereve të përgjithshme dhe 

kritereve të veçanta të kualifikimit sipas DST- së, të paraqitura në SPE nga operatorët ekonomike 

pjesëmarrës nga ana e KVO u konstatuan këto mangësi si më poshtë duke përbërë shkak për 

skualifikimin e ofertave. Përkatësisht për: 

 

 

 Operatori ekonomik Albanian Fiber Telecommunications SHPK me NUIS M12212027P 

skualifikohet për arsye se: 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave pasi shqyrtoi dhe verifikoi dokumentacionin ligjor, ekonomik 

dhe teknik, të paraqitur në SPE nga operatori ekonomik pjesmarrës Albanian Fiber 

Telecommunications SHPK me NUIS M12212027P  , konstatoi mangësit si më poshtë: 

 Referuar pikes 1, “Kriteret e veçanta të kualifikimit”, në pikën 1-b, ku përcaktohet se: 

“Ofertuesi duhet të paraqesë: Sigurimin e Ofertës, sipas Shtojcës 3” 

 

Në përmbushje të këtij kriteri operatori ekonomik nuk ka paraqitur: 

Formularin e Sigurimit të Ofertës, sipas Shtojcës 3  

 

 Referuar pikes 2.3, “Kapaciteti teknik”, në pikën 2.3.5-b, ku përcaktohet se: 

“Operatori ekonomik ofertues duhet te paraqese: “certifikate për menaxhimin e shërbimeve IT 

ISO 20000-1:2018 ose ekuivalente e saj per objektin qe prokurohet, te vlefshme (e cila duhet te 

jete e perkthyer ne shqip dhe e noterizuar) e leshuar nga Organizmat e Vleresimit te Konformitetit, 

te cilat jane te akredituara nga Drejtoria e Pergjithshme e Akreditimit (DPA)” 

 

Në përmbushje të këtij kriteri operatori ekonomik nuk ka paraqitur: 

“certifikate për menaxhimin e shërbimeve IT ISO 20000-1:2018 ose ekuivalente e saj” 

 

Për sa më sipër, mbështetur në ligjin nr. 162, datë 23.12.2020,"Për Prokurimin Publik", i 

ndryshuar, neni 92, pika 3, ku shprehimisht përcaktohet se: “Autoriteti ose enti kontraktor, në 

zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson një ofertë të vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me 

të gjitha kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e 

tenderit”, oferta e operatorit ekonomik Albanian Fiber Telecommunications SHPK me NUIS 

M12212027P s’kualifikohet. 
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 Operatori ekonomik ABISSNET SHA me NUIS K01417001C  skualifikohet për arsye se: 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave pasi shqyrtoi dhe verifikoi dokumentacionin ligjor, ekonomik 

dhe teknik, të paraqitur në SPE nga operatori ekonomik pjesmarrës ABISSNET SHA me NUIS 

K01417001C, konstatoi mangësit si më poshtë: 

Referuar pikes 2, “Kriteret e veçanta të kualifikimit”, “Kapaciteti ekonomik dhe financiar”, në 

pikën 2.2.1, ku përcaktohet se: 

 

” Operatori ekonomik ofertues duhet te paraqese kopje të çertifikuara të bilanceve të 2 (dy) viteve 

të fundit (2023, 2024), të paraqitura në Administratën Tatimore dhe të konfirmuara prej tyre. Nëse 

operatori ekonomik ofertues eshte ne kushtet e parashikuara nga neni 41, pika ”c”, e ligjit 

nr.10091 date 5.3.2009 ”Per auditimin ligjor, organizimin e profesionit te ekspertit kontabel te 

regjistruar dhe te kontabilistit te miratuar” i ndryshuar, atëherë secili bilanc duhet te shoqerohet 

me akt-ekspertizen e kryer nga eksperti kontabel.”  

 

 

Në përmbushje të këtij kriteri operatori ekonomik ka paraqitur: 

 Kopje të bilanceve për vitin 2024 , te cilat nuk janë konfirmuar nga Administrata Tatimore  

 

Për sa më sipër, mbështetur në ligjin nr. 162, datë 23.12.2020 ,"Për Prokurimin Publik", i 

ndryshuar, neni 92, pika 3, ku shprehimisht përcaktohet se: “Autoriteti ose enti kontraktor, në 

zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson një ofertë të vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me 

të gjitha kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e 

tenderit”, oferta e operatorit ekonomik ABISSNET SHA me NUIS K01417001C s’kualifikohet. 

 

 

 

 

 Operatori ekonomik NISATEL SHPK me NUIS K26330201T skualifikohet për arsye se: 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave pasi shqyrtoi dhe verifikoi dokumentacionin ligjor, ekonomik 

dhe teknik, të paraqitur në SPE nga operatori ekonomik pjesmarrës NISATEL SHPK me NUIS 

K26330201T, konstatoi mangësit si më poshtë: 

Referuar pikes 2, “Kriteret e veçanta të kualifikimit”, “Kapaciteti ekonomik dhe financiar”, në 

pikën 2.2.1, ku përcaktohet se: 

 

” Operatori ekonomik ofertues duhet te paraqese kopje të çertifikuara të bilanceve të 2 (dy) viteve 

të fundit (2023, 2024), të paraqitura në Administratën Tatimore dhe të konfirmuara prej tyre. Nëse 

operatori ekonomik ofertues eshte ne kushtet e parashikuara nga neni 41, pika ”c”, e ligjit 

nr.10091 date 5.3.2009 ”Per auditimin ligjor, organizimin e profesionit te ekspertit kontabel te 

regjistruar dhe te kontabilistit te miratuar” i ndryshuar, atëherë secili bilanc duhet te shoqerohet 

me akt-ekspertizen e kryer nga eksperti kontabel.”  

 

Në përmbushje të këtij kriteri operatori ekonomik nuk ka paraqitur: akt-ekspertizen e kryer nga 

eksperti kontabel per vitet 2023 dhe 2024, pasi ndodhet ne kushtet e parashikuara nga neni 41, 
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pika ”c”, e ligjit nr.10091 date 5.3.2009 ”Per auditimin ligjor, organizimin e profesionit te ekspertit 

kontabel te regjistruar dhe te kontabilistit te miratuar” i ndryshuar. 

 

Për sa më sipër, mbështetur në ligjin nr. 162, datë 23.12.2020 ,"Për Prokurimin Publik", i 

ndryshuar, neni 92, pika 3, ku shprehimisht përcaktohet se: “Autoriteti ose enti kontraktor, në 

zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson një ofertë të vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me 

të gjitha kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e 

tenderit”, oferta e operatorit ekonomik NISATEL SHPK me NUIS K26330201T s’kualifikohet. 

 

 

 

 Operatori ekonomik Tele.Co.Albania Fier SHPK me NUIS M53420402O   skualifikohet 

për arsye se: 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave pasi shqyrtoi dhe verifikoi dokumentacionin ligjor, ekonomik 

dhe teknik, të paraqitur në SPE nga operatori ekonomik pjesmarrës Tele.Co.Albania Fier SHPK 

me NUIS M53420402O, konstatoi mangësit si më poshtë: 

Referuar pikes 1, “Kriteret e veçanta të kualifikimit”, në pikën 1-b, ku përcaktohet se: 

“Ofertuesi duhet të paraqesë: Sigurimin e Ofertës, sipas Shtojcës 3” 

 

Në përmbushje të këtij kriteri operatori ekonomik nuk ka paraqitur: 

Formularin e Sigurimit të Ofertës, sipas Shtojcës 3  

 

Referuar pikes 2.3, “Kapaciteti teknik”, në pikën 2.3.5-b, ku përcaktohet se: 

“Operatori ekonomik ofertues duhet te paraqese: “certifikate për menaxhimin e shërbimeve IT 

ISO 20000-1:2018 ose ekuivalente e saj per objektin qe prokurohet , te vlefshme (e cila duhet te 

jete e perkthyer ne shqip dhe e noterizuar) e leshuar nga Organizmat e Vleresimit te 

Konformitetit, te cilat jane te akredituara nga Drejtoria e Pergjithshme e Akreditimit (DPA)” 

 

Në përmbushje të këtij kriteri operatori ekonomik nuk ka paraqitur: 

“certifikate për menaxhimin e shërbimeve IT ISO 20000-1:2018 ose ekuivalente e saj” 

 

Referuar pikes 2, “Kriteret e veçanta të kualifikimit”, “Kapaciteti ekonomik dhe financiar”, në 

pikën 2.2.1, ku përcaktohet se: 

 

” Operatori ekonomik ofertues duhet te paraqese kopje të çertifikuara të bilanceve të 2 (dy) viteve 

të fundit (2023, 2024), të paraqitura në Administratën Tatimore dhe të konfirmuara prej tyre. Nëse 

operatori ekonomik ofertues eshte ne kushtet e parashikuara nga neni 41, pika ”c”, e ligjit 

nr.10091 date 5.3.2009 ”Per auditimin ligjor, organizimin e profesionit te ekspertit kontabel te 

regjistruar dhe te kontabilistit te miratuar” i ndryshuar, atëherë secili bilanc duhet te shoqerohet 

me akt-ekspertizen e kryer nga eksperti kontabel.”  

 

 

Në përmbushje të këtij kriteri operatori ekonomik nuk ka paraqitur: kopje të çertifikuara të 

bilanceve të 2 (dy) viteve të fundit (2023, 2024), të paraqitura në Administratën Tatimore dhe të 

konfirmuara prej tyre. 
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Referuar pikes 2, “Kriteret e veçanta të kualifikimit”, “Kapaciteti ekonomik dhe financiar”, në 

pikën 2.2.2, ku përcaktohet se: 

“Kopje të deklaratave të xhiros vjetore, të realizuar nga operatori ekonomik ofertues gjatë 2 (dy) 

viteve të fundit (2023, 2024) lëshuar nga Administrata Tatimore, me vlerë jo me te vogel se 10 000 

000 lekë pa TVSH (e cila është një vlerë që nuk tejkalon vlerën e përllogaritur të kontratës që 

prokurohet). Kërkesa për plotësimin e kapaciteteve financiare konsiderohet e përmbushur nëse 

operatorët ekonomikë arrijnë vlerën e xhiros minimale, në të paktën një vit të periudhës së kërkuar 

nga autoriteti kontraktor.” 

 

Në përmbushje të këtij kriteri operatori ekonomik ka paraqitur Kopje të deklaratave të xhiros 

vjetore, lëshuar nga Administrata Tatimore, por qe ne permbajtjen e saj eshte bosh pasi nuk 

pasqyrohet asnje vit financiar. 

 

Për sa më sipër, mbështetur në ligjin nr. 162, datë 23.12.2020 ,"Për Prokurimin Publik", i 

ndryshuar, neni 92, pika 3, ku shprehimisht përcaktohet se: “Autoriteti ose enti kontraktor, në 

zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson një ofertë të vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me 

të gjitha kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e 

tenderit”, oferta e operatorit ekonomik Tele.Co.Albania Fier SHPK me NUIS M53420402O 

s’kualifikohet. 

 

 Operatori ekonomik VODAFONE ALBANIA SHA me NUIS K11715005L skualifikohet për 

arsye se: 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave, gjatë fazës së shqyrtimit dhe verifikimit të dokumentacionit 

ligjor, ekonomik dhe teknik, të paraqitur në SPE nga operatori ekonomik pjesmarrës VODAFONE 

ALBANIA SHA me NUIS K11715005L, konstatoi mangësit si më poshtë: 

 

Operatori Ekonomik VODAFONE ALBANIA SHA me NUIS K11715005L, nuk ka paraqitur 

asnjë dokument ligjor, ekonomik dhe teknik në SPE në përputhje me të gjitha kërkesat dhe 

specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentin standart të tenderit. 

 

Për sa më sipër, mbështetur në ligjin nr. 162, datë 23.12.2020, "Për Prokurimin Publik", i 

ndryshuar, neni 92, pika 3, ku shprehimisht përcaktohet se: “Autoriteti ose enti kontraktor, në 

zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson një ofertë të vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje 

me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e 

tenderit”, oferta e operatorit ekonomik VODAFONE ALBANIA SHA me NUIS K11715005L 

s’kualifikohet. 

 

 Operatori Ekonomik ONE ALBANIA SHA, me NUIS J61814094W, skualifikohet pasi ka 

paraqitur ofertë ekonomike anomalisht të ulët.  Në zbatim të nenit 93, pika 5 të ligjit Nr.162, 

date 23/12/2020, “Për Prokurimin Publik”, i ndryshuar, citohet se: “Në procedurat e 

prokurimit me vlerë nën kufijtë e lartë monetarë, autoritetet ose entet kontraktore refuzojnë 

pa kërkuar shpjegime një ofertë, e cila është konstatuar anomalisht e ulët” 



Adresa: Lagjja “Kastriot”; Rruga “Ramiz Aranitasi”; Nr.15  Fier -  SHQIPËRI   Tel. + 355 34 410650, www.bashkiafier.gov.al 
10 

 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së mësipërme, informojmë se operatori ekonomikë ALBANIAN 

SATELLITE COMMUNICATIONS SHPK me NUIS K62115018I,  adresa Tirane Tirane 

TIRANE Njesia bashkiake nr 6, rruga Fabrika e Qelqit, zona kadastrale 8230, nr pasurie 2/63, 

godina qendrore, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej Vlera totale sipas formularit të ofertës 

është 8 499 456 (tetë milionë e katërqind e nëntëdhjetë e nëntë mijë e katërqind e pesëdhjete e 

gjashtë) lekë pa TVSH / totali i pikëve të marra [_____] është identifikuar si ofertues i 

sukseshëm. 

 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

  

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

ZYRTARI I AUTORIZUAR 

 

                                                                     Zv.Kryetari 

 

                                                                    Eraldi Qirio 

 


